PAGE
5

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_26__»___01______2024г.

№ __25___

         г. Острогожск

«Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Муниципального бюджетного
учреждения «Острогожское» на 2024 год»
В соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденных постановлением администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 28.03.2016г. № 314 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Острогожского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений», администрация городского поселения – город Острогожск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций муниципального бюджетного учреждения «Острогожское» на 2024 год (далее – МБУ «Острогожское»).

2. Установить, что нормативы применяются с 09 января 2024 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения – город Острогожск

А.В .Колесников

Исп. Кубашева Г.В.

Согласовано:

Павленко Х.О.
	Приложение № 1

к постановлению
от  ________2024 г.    №

НОРМАТИВЫ затрат
на обеспечения функций МБУ «Острогожское» на 2024г.
1. Затраты услуг связи на абонентскую плату
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемой для передачи информации, ед.
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги
	Предельная стоимость услуг на абонентскую плату, руб./год

	1
	3000,00
	12
	36 000,00

Примечание:

Объем расходов услуг связи на абонентскую плату МБУ «Острогожское» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему  коду классификации расходов бюджетов.
2.Затраты на оплату междугородних и международных телефонных соединений
	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, ед.
	Продолжительность соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации, мин.
	Цена минуты разговора телефонных соединений, руб.
	Количество месяцев предоставления услуг связи
	Предельная стоимость услуг, руб./год.

	1
	Междугородная телефонная связь
	1
	По необходимости
	В зависимости от направления звонка
	12
	300,00

	2
	Международная телефонная связь
	1
	По необходимости
	В зависимости от направления звонка
	12

Примечание:

Объем расходов на услуги междугородной и международной связи МБУ «Острогожское» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему  коду классификации расходов бюджетов.
3. Затраты на оплату услуг сотовой связи
	Сотовая связь
	Количество месяцев предоставления услуги
	Предельная стоимость услуг, в год

	0 номеров
	12
	0,00

Примечание:

Объем расходов на оплату услуг сотовой связи МБУ «Острогожское» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему  коду классификации расходов бюджетов.

4. Затраты услуг на  передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет», руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Предельная стоимость услуг, в год

	7500,00
	12
	90 000,0

Примечание:

Объем расходов на услуги передачи данных с использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» МБУ «Острогожское» может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему  коду классификации расходов бюджетов.
5.Затраты на заправку и восстановление картриджей
	Наименование услуги
	Количество заправок/восстановлений

(не более, шт.)
	Цена за единицу заправки/восстановления картриджей (не более, руб.)

	Услуги по замене, перезаправке картриджей и тонеров
	По мере необходимости
	5200,00

Примечание:

Состав и стоимость затрат на заправку и восстановление картриджей для МБУ «Острогожское» могут отличаться от приведенных в настоящем Приложении в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
6.Затрат на оплату услуг на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	№ п/п
	Наименование СПС, ПО
	Предельное количество
	Предельная стоимость сопровождения (услуг), руб./ год

	3.
	Техническая поддержка общесистемного программного обеспечения, аппаратного обеспечения, локальных вычислительных  сетей и баз данных МБУ «Острогожское»
	1 усл.ед.
	52460

	4.
	Информационно-техническое сопровождение прикладного программного обеспечения «1С 7.7 Камин Расчет заработной платы»,  «1С 8 :Зарплата и кадры бюджетного учреждения», «1С 8. Бухгалтерия государственного учреждения».
	1 усл.ед.
	23000

	5.
	Настройка и обновление прикладного программного обеспечения «1С 7.7 Камин Расчет заработной платы»,  «1С 8 :Зарплата и кадры бюджетного учреждения», «1С 8. Бухгалтерия государственного учреждения».
	1 усл.ед.
	15000

Примечание:

Состав и стоимость услуг по на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информациидля МБУ «Централизованная библиотечная система г. Белогорска», может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка программного обеспечения и его сопровождение, не указанное в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

7.Затраты на приобретение материальных запасов
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу
	Предельная стоимость в год, руб.

	Бумага офисная
	15
	387,60
	5814,00

	Дырокол
	1
	318,00
	318,00

	Папка
	2
	77,00
	154,00

	Папка
	4
	176,00
	704,00

	Папка
	6
	168,00
	1008,00

	Клей
	40
	76,00
	3040,00

	Линейка
	2
	44,00
	88,00

	Скоросшиватель
	10
	19,00
	190,00

	Ручка
	5
	69,00
	345,00

	Корректирующая лента
	2
	96,00
	192,00

	Корректирующая жидкость
	10
	51,00
	510,00

	Клейка лента
	2
	97,00
	194,00

	Ножницы
	2
	139,00
	278,00

	Карандаш
	5
	9,00
	45,00

	Бумага для офисной техники
	10
	332,50
	3325,00

	Бумага для офисной техники
	1
	99,00
	99,00

	Карандаш
	2
	10,00
	20,00

	Файл-папка
	300
	3,00
	900,00

	Клей
	40
	67,00
	2680,00

	Скрепки
	2
	82,00
	164,00

	Скоросшиватель
	6
	23,00
	138,00

	Скоросшиватель
	6
	28,00
	168,00

	Бумага для записей
	2
	57,00
	114,00

	Кнопки
	2
	19,00
	38,00

	Бумага для офисной техники
	5
	395,76
	1978,80

Примечание:

Состав и стоимость затрат на приобретение материальных запасов для МБУ «Острогожское», может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
8. Затраты на услуги
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	Курсы повышения квалификации
	5500,00

Примечание:

       Объем расходов на услуги для МБУ «Острогожское», может отличаться от приведенных в настоящем Приложении в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему  коду классификации расходов бюджетов.

9. Приобретение техники и комплектующих
	Наименование
	Количество
	Стоимость, руб.

	Компьютер в сборе
	1
	65 000,00

Примечание:

       Объем расходов на приобретение техники и комплектующих для МБУ «Острогожское», может отличаться от приведенных в настоящем Приложении в зависимости от решаемых им задач, при этом осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.[image: image1.wmf]i

пм

P